qui
cum
religiosi conatus
obsequia
supplici mente
a nobis oblata
perspexerit,
exiguos paruosque conatus
inmensa liberalitate
prosequitur
dicens:
*ego sum, ego sum
qui deleo iniquitates tuas
propter me,
et peccatorum tuorum
iam non recordabor.*

10. ad hunc igitur
quem praediximus
statum
quisque contenderit,
satisfactionis gratiam
cotidianis ieiuniis
et mortificatione cordis et corporis
adsequetur,
quia,
sicut scriptum est,
*sine sanguinis effusione
non fit remissio.*

nec inmerito.

*caro
enim
et sanguis
regnum dei
possidere non possunt.*

et ideo
quisquis
ab huius sanguinis effusione
*gladium spiritus,
quod est uerbum dei,*
uoluerit inhibere,
absque dubio
illa Hieremiae maledictione
plectetur:

nam
maledictus,
inquit,

het zou niet
in staat zijn
onze misdaden uit te boeten
als
de goedheid en barmhartigheid van de Heer
ze
niet uitdelgde.

Wanneer
Hij
de goede wil
ziet
van onze vrome pogingen
die we Hem met smekende geest
aanbieden,
dan geeft Hij
met grote overvloed gevolg
aan onze kleine, nietige pogingen,
zeggend:
*Ik, ik zelf
delg uw misdaden uit
om mijnentwil,
en Ik zal uw zonden
niet meer gedenken (Jes. 43,25).*

10. Whoever, therefore,
is intent
upon the condition
about which we have been speaking
will acquire
the grace of reparation
by daily fasts
and by mortification of heart and body,

as it is written:
*There is no forgiveness
without the shedding of blood (Heb. 9,22).*

Rightly is this so,

for
*flesh
and blood
cannot possess
the kingdom of God (1Kor. 15,50).*

Therefore,
whoever
wants to prevent
*the sword of the Spirit,
which is the word of God (Ef. 6,17).*
from shedding this blood
will without doubt
be struck
with the curse of which Jeremiah speaks.

For,
he says,
cursed is the one

*qui prohibet gladium suum
a sanguine.*

*who keeps his sword
from blood (Jer. 48,10).*

11. hic namque est
gladius,
qui
illum noxium sanguinem
quo
animatur
materia peccatorum
salubriter fundens,
quidquid
reppererit
in membris animae nostrae
carnale terrenumue
concretum,
resecat
et abscidit
ac
mortificatos uitiiis
uiuere deo
et spiritalibus
facit
uigere
uirtutibus.

11. This is
the sword
that
salutarly pours out
the harmful blood
by which
the stuff of sinfulness
is animated;
it cuts off
and removes
whatever
it discovers
in the members of our soul
has hardened
into carnality and earthiness;
and
those who have died to their vices
it makes
live to God
and flourish
with spiritual
virtues.

et ita
iam non
recordatione ueteris
admissi,
sed
spe futurorum
flere incipiet
gaudiorum,
nec tam
de praeteritis
malis
quam
de uenturis
cogitans
bonis
non
ex peccatorum
maerore
lacrimas,
sed
ex aeternae illius laetitiae
alacritate
profundet,
atque
*obliuiscens ea
quae posteriora sunt,*
id est
carnalia uitia,
*ad ea
quae in ante sunt*
extendetur,
hoc est
spiritalia dona atque uirtutes.